г. Фергана
На поставку сжатого природного газа

«Ы» (Я 2022 г.

ООО «QIRDAGI GUL», именуемое о дальнейшем «Поставщик», в лице директора
С.Мирзарахимова, действующего на основании Устава с одной стороны и

_______ _________ в лице
$ &е\ *4 >4 У 6 __ , именуемое в дальнейшем «Потребитель», У другой стороны,

заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, «Потребитель» обязуется
оплатить и принять в срок:

Наименование
Продукции

Един.
измерение

Количество Цена с НДС Поставка на год
всего в суммах с

НДС
Сжатый природный газ Мегр/куб
1.2. Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автомобилей
«Потребителя» на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях ( АГНКС )
«Поставщика» по цене на день поставки.

2. О П Л А Т А.

2.1. Общая сумма договора на момент его заключения составляет Цкчь £>-4Г^
^k-i _______сумов с НДС и может быть изменена в связи с

йзмененису еыр^я, материалов, топй/тво - энергетических ресурсов, а также с изменением
нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан.
2.2. Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям
установленной формы после предварительной не менее 100 % оплаты счетов и поступления
денег на расчётный счёт «Поставщика». Окончательный расчет за фактически поставленный
сжатого природного газа «Потребителем» производится в течение 10 дней после завершения
месяца на основании счет фактуре оформленного в установленном порядке «Поставщиком». В
счет фактуре указывается НДС.

3. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. «Потребитель» несёт ответственность за техническое состояние и технику безопасности по
эксплуатации автомобилей, оборудованных ТБО ( газобаллонное оборудование ), а также за
соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.
3.2. «Потребитель» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по
вопросам использования сжатого природного газа и эксплуатации ТБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть
автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его
геометрического объёма;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического объёма баллонов с точностью 0,5 в
техническом паспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной
табличке или частях автомобиля.
3.3. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно­
измерительных приборов и запорной армату ры;
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего
на сжатом природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.

в) при невыполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных прав,
регламента заправки и условий настоящего договора, не производить заправку сжатым
природным газом.

4.УЧЕТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

4.1 Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» определяется по
измерительным приборам «Поставщика».

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1 Отбор сжатого природного газа сверх установленного настоящим договором объёма газа
оформляется дополнительным соглашением.
5.2 В целях обеспечения обязательств об оплате за СПГ стороны вправе заключать
дополнительно договор о залоге удержании имуществ должника либо «Поставщик» может
потребовать от «Потребителя» предоставление надлежащее оформленное гарантийное
обязательство поручительство заверенное в нотариальной конторе.
5.3. В случае нарушения срока оплаты «Потребитель» обязуется оплатить пеню в размере 0,3 %
от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченной к
оплате.
5.4. В случае, нарушения сроков поставки продукции «Поставщику» налагается пеня в размере
0,3% от суммы не поставленного продукции, но не более 50%.
5.5 За неисполнение либо надлежащие исполнение обязательств настоящего договора стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Р. Уз.

6. ФОРС МАЖОР.

6.1 «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшать подачу и приёмку газа и не несут за это
ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и
электрических сетях, возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены
заранее;
б) во время пожаров землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых
и электрических сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до
31.12.2022 г.
7.2 Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр на «Поставщику» и один
«Потребителю» По вопросам, не предусмотренным настоящим договорам, стороны
руководствуются действующим законодательством, «Правилами подачи газа по
магистральным газопроводам потребителям» и утверждённый « Порядок отпуска сжиженного и
сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным
ведомостям».
7.3 Споры по настоящему договору рассматриваются хозяйственным экономическим судом, в
порядке установленным законодательством Р.Уз.

ООО « QIRDAGI GUL»
г. Фергана, ул.Саноат, д.200
р/ё: Д0208000504026611001
МФО: 01155
Ферганский ф-л. АТБ «Хамкорбанк»
ИНН: 203106856
ОКОНХ: 35210
Тел. Зб
Директор:С.Мирзарахимова

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.